重大固定资产投资社会稳定风险评估模板

产品名称 重大固定资产投资社会稳定风险评估模板

公司名称 山东志远安全管理咨询有限公司

价格 .00/个

规格参数

公司地址 山东省济南市高新区舜义路中海奥龙观邸东区15
号楼101室（注册地址）

联系电话 15763237763 15763237763

产品详情

重大固定资产投资项目社会稳定风险评估模板

按照《国家发展改革委重大固定资产投资项目社会稳定风险评估暂行办法》（发改投资〔2012〕2492号
）和《关于印发山东省发展改革委重大固定资产投资项目社会稳定风险评估暂行办法的通知》(鲁发改投
资〔2014〕471号)等要求，对“XX”进行社会稳定风险分析，现将有关事项公示如下：

一、建设项目名称及概要

建设项目名称：XX

建设项目法人：XX

建设项目概要：XX

二、征求公众意见的范围

可能受拟建项目影响较大的居民、学校、企事业单位等。

三、项目可能存在的影响社会稳定的风险概述

可能产生的影响社会稳定的风险主要有：项目的合法性、合理性遭质疑可能带来的风险；项目的土地征
用、拆迁补偿可能带来的风险；项目建设影响到村民房屋动迁、拆迁和安置补偿可能带来的风险；项目
可能造成环境影响的风险；项目施工过程对周边交通产生影响的风险等。

四、预防或者减轻社会稳定的对策措施要点

1、严格按照国家及省相关政策规定进行报批，建设方案应满足相关法律法规和规范要求，项目的所有相
关支持性文件应按照有关规定办理。

2、落实省、市的相关拆迁补偿政策，严格执行国家土地政策，保护耕地；采取农业安置及养老保险安置
方式，多形式、多渠道安置被征地农民，做到安置补偿费用、责任和措施落实到位。尽可能采取集中安
置、就近安置和先安置后拆迁的方案，使村民的生产生活受到较小的干扰。

3、在项目建设期和运营期，执行和完善项目环境影响评价中提出的各项措施，减少扰民。

4、建设期间要加强管理，严格要求、监督施工单位文明施工，减少扰民。严格执行施工安全、卫生与职
业健康制度，确保施工安全。

5、运营期间对主要敏感点同时采取限制车速、设禁鸣笛标志等交通管制措施，减少群众对生活坏境变化
的不适风险。

6、制定详细、可行的交通分流和施工交通组织方案，以确保建设期间的交通安全、畅通，保障改造工程
的顺利进行。

五、征求公众意见的具体形式

公众可以在公示期间以信函、电子邮件、电话等方式，向我院提交口头、电子或书面意见，也可直接到
我院反映意见。发表意见或诉求的公众请注明真实姓名和联系方式，以便根据需要反馈。

六、承担社会稳定风险分析工作的单位及联系方式

   稳管的重要性

     在现行政策中，稳管一般处于三种定位：

     第一，稳评的同时进行查防并重，以中办发(20122号文为代表；

     第二，稳管纳入稳评，基于稳管状况评定稳评等级，以发改投资(2012)2492号文为代表；

     第三，稳评通过后进行跟踪反馈和风险调控，以卫办发(20112号文为代表。

     因此，社会稳定风险管理(简称：稳管)既是稳评的延续，也是稳评良性循环的起始。

     稳管从前置条件和社会基础层，综合构成项目得以实施的社会稳定环境。也正基于此，稳管
的重要性也逐步凸显出来：

     一是包括了稳管的稳评才是全面和科学的稳评；

     二是稳管要在风险识别的同时，预防和规避可以提前处置的风险；三是稳管要在项目通过之
后，持续开展风险防治，为项目施工保驾护航。

     【社会稳定风险评估报告用途】项目备案、向发改委或者国土局申请审批⋯⋯

     【可行性报告编写单位】山东志远安全管理咨询有限公司

     【编写报告服务公司网址】：http://www.sdzyaq.com/

     【联系方式】13280298580 张经理期待您的来电

     【山东志远安全管理咨询有限公司成立于2017年，注册资本1000万元，是国内专职从事社会
稳定风险评估咨询的机构之一。公司由潘健创办并运营，在山东省济南市市中区民生大街22号三箭银苑B
座28层，办事处位于山东省枣庄市薛城区薛城区智能制造小镇A座707。】

     【公司主营业务包括：社会稳定风险分析、评估；行业及地区风险评价；安全评价咨询服务
、安全生产技术咨询服务、安全生产教育培训；工程咨询、项目申请报告编制、可行性研究报告；节能
评估；环境评估；水土保持方案编制、水资源调查与评价、入河排污口设置论证报告、建设项目洪水影
响评价、水力工程勘察设计、咨询；通航安全评估；企业信用评估；企业管理咨询；政府采购代理；招
标代理；市政公共设施类别评估服务。】

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org